ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ TRƢỜNG SƠN

Số:           /TB-UBND

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trường Sơn, ngày 23 tháng 07 năm 2024

THÔNG BÁO

( V/v tổ chức Lễ thắp nến tri ân tại Tƣợng đài Liệt sỹ nhân dịp kỷ niệm 77

năm Ngày Thƣơng binh liệt sỹ (27/7/1947 - 27/7/2024)

Thực hiện chương trình công tác tháng 7 của UBND xã;

Thực hiện kế hoạch 36/KH-UBND ngày 16 tháng 7 năm 2024 của UBND

xã về việc tổ chức Lễ kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh liệt sỹ 27/07/1947 -

27/07/2024).

UBND xã tổ chức long trọng lễ thắp nến tri ân tại Đài Tưởng niệm Liệt sỹ

và Tượng Đài Hồ Chí Minh nhân dịp kỷ niệm 77 năm ngày Thương binh Liệt sỹ,

với nội dung cụ thể như sau:

1. Thời gian:  vào hồi 19 giờ 30 phút, 26/7/2024.

Đoàn Thanh niên kết hợp với Ban chính sách xã sẽ tổ chức Lễ thắp nến tri

ân các anh hùng, liệt sỹ đã hy sinh tại Đài Tưởng niệm Liệt sỹ xã, Tượng Đài Hồ

Chí minh và duy trì nhang khói cho đến hết ngày 27/07/2024 để các tổ chức, cá

nhân, hộ gia đình có nguyện vọng thăm viếng Đài Tưởng niệm Liệt sỹ được thắp

hương tưởng nhớ các anh hùng, liệt sỹ đã hy sinh.

2. Địa điểm: Tại Tượng Đài Hồ Chí minh và Đài Tưởng niệm Liệt sỹ xã.

3. Thành phần tham dự:

  - TT.Đảng uỷ - HĐND - UBND- MTTQ xã.

-  Cán bộ công chức, cán bộ bán chuyên trách, các đoàn thể xã hội xã.

- Các Trường - Trạm - HTX.DVNN, Bí thư + Thôn Trưởng 7 thôn

- Đối tượng là người có công thương bệnh binh, thân nhân các gia đình Liệt

sỹ, các gia đình thờ cúng liệt sỹ và toàn thể nhân dân ai có nguyện vọng thăm

viếng Tượng đài Liệt sỹ.

Vậy UBND xã làm thông báo này để cán bộ và nhân dân trong xã nắm được

và thực hiện.

Nơi nhận:

- Như TP;

- 7 thôn;

- Đài TT;

- Lưu VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		vietnv.truongson.nongcong@thanhhoa.gov.vn
	2024-07-24T16:52:07+0700

		2024-07-25T09:07:42+0700

		2024-07-25T09:07:42+0700